
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   192  DEL   29/07/2015  
Num. Prop.  1329 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER L'UFFICIO STAMPA / PERIODO AGOSTO -
DICEMBRE 2015. IMPEGNO DI SPESA. CODICE SMART CIG Z0D12C23FA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento

Nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- La  Delibera  di  C.C.  n.  45  del  22.7.2015  con  la  quale  si  approvava  il  bilancio  di

previsione 2015;

Considerato che:
- Questo Ente dal 2001 ha in ruolo un Addetto Stampa;
- T ra  i  compiti  assegnati  all'Addetto  Stampa  vi  è  anche  quello  della  “rassegna

stampa” giornaliera per monitorare fatti e avvenimenti legati all'attività dell'Ente ed al
territorio;

- Una  opportuna  “rassegna”  viene  effettuata  attraverso  la  lettura  dei  seguenti
quotidiani:  TarantoBuonaSera,  TarantOggi,  Gazzetta  del  Mezzogiorno,  Il  Nuovo
Quotidiano  di  Taranto,  La  Voce  di  Massafra,  IL  Sole  24  Ore  (solo  il  lunedì)  e
ItaliaOggi (solo il venerdì);

- Non  ritenendo  l'abbonamento  la  formula  più  funzionale  per  l'approvvigionamento
delle riviste e dei quotidiani, in quanto legato agli orari del servizio postale, l'Ufficio si
adoperava  per  un  sistema  a  rotazione  tra  le  edicole  di  Massafra  disposte  ad
effettuare  giornalmente  il  “Servizio  a  Domicilio”, presso  la  sede  municipale  di  Via
Vittorio  Veneto  n.15,  nelle  more  dell'organizzazione  della  “centrale  unica  di
committenza”,  presso  l'Unione  dei  Comuni  (Crispiano  –  Massafra  –  Statte)  e  la
Provincia di Taranto attualmente in corso  di  approfondimento, al fine  di  non creare
interruzione di “servizio pubblico”;

- Con lettera del 17 dicembre 2014  (prot.  n.40206  del 18.12.2014),  inviata  a  mezzo
raccomandata  A/R,   venivano  interpellate  le  seguenti  edicole:  Notaristefano
Celestina - Via G. Mazzini, 77; Mastroleo Giovanni - Corso  Roma,51; F.lli  Festa

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 192 del 29/07/2015 - Pagina 1 di 5

Determina n. 1184 del 30/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 1 di 7



Giovanni e  Rocco  A.   -  Corso  Roma,  241;  Ligurgo  Maria  Carmela  -  Viale  G.
Marconi, 1; Edicola “A.R.N.” - Viale G. Marconi, 81; La  Pergamena  di  Antonacci
Maria  Teresa  e  Angela  &  C. s.n.c.  –  Edicola  Viale  Marconi,  147;  Edicola  “Viale
Marconi”  -  Viale  G.  Marconi,  232;  Conforti  Pasquale  -  Viale  C.  Colombo,  73;
Cartolibreria  Grippa  di  Grippa  Cosimo  Damiano  –  Piazza  Garibaldi;  Edicola
“Lello Conforti” – Via Crispiano, 8;

- Alla scadenza del termine, e cioè entro le ore 12,00 del giorno  30  dicembre  2014,
già  comunicato  alle  Edicole,  pervenivano  le  seguenti  disponibilità,  già  agli  atti  di
questo Ufficio Stampa:

1) "L'Edicola"  di  Ligurgo  Maria  Carmela  –  Viale  Marconi,  2  -   prot.  n.  45834  del
22.12.2014

2) Edicola “Lello Conforti” – Via Crispiano 6/A – prot. n. 45836 del 22.12.2014;
3) “Tabaccheria  Conforti  Pasquale”  –  Via  Colombo,  73   -  prot.  n.  45839  del

22.12.2014;
4) “Cartolibreria  Mastroleo  Giovanni”   -  Corso  Roma,  51  -  prot.  n.  45907  del

22.12.2014;
5) Cartolibreria  “Grippa”  di  Grippa  C.D.  –  Piazza  Garibaldi  -  prot.  n.  45921  del

22.12.2014;
6) Edicola “Notaristefano Celestina” -Via G. Mazzini, 77 - prot. n. 46252 del 29.12.2014
7) Edicola  “La  Pergamena”  di  Antonacci  –  Viale  Marconi,  147  -  prot.  n.  46421  del

30.12.2014; 
- Saranno  forniti  i  seguenti  quotidiani/riviste:  TarantoBuonaSera,  TarantOggi,

Gazzetta del Mezzogiorno, Il Nuovo Quotidiano di Taranto, La  Voce  di  Massafra, IL
Sole 24 Ore (solo il lunedì) e ItaliaOggi (solo il venerdì);

- Viene individuata la seguente fornitura a rotazione:
a) "L'Edicola" di Ligurgo Maria Carmela – Viale Marconi, 2 – sino al 22 febbraio 2015;
b) Edicola “Lello Conforti” – Via Crispiano 6/A - dal 23.02.2015 al 14.04.2015;
c) “Tabaccheria  Conforti  Pasquale”  –  Via  Colombo,  73   –  dal  15.04.2015  al

05.06.2015;
d) “Cartolibreria  Mastroleo  Giovanni”   -  Corso  Roma,  51  –  dal  06.06.2015  al

27.07.2015;
e) Cartolibreria  “Grippa”  di  Grippa  C.D.  –  Piazza  Garibaldi  –  dal  28.07.2015  al

17.09.2015; 
f) Edicola  “Notaristefano  Celestina”  -Via  G.  Mazzini,  77  –  dal  18.09.2015  al

08.11.2015
g) Edicola  “La  Pergamena”  di  Antonacci  –  Viale  Marconi,  147  –  dal  09.11.2015  al

31.12.2015;
- Il D. L. n. 95 del 6 luglio 2012, così come modificato e convertito in legge 135/2012,

stabiliva che le  pubbliche  Amministrazioni  debbano  prioritariamente  avvalersi  delle
convenzioni  CONSIP  o  delle  centrali  di  committenza  regionali,  ove  costituite,  o
rivolgersi al mercato elettronico;

- Ai  fini  e per gli  effetti  dell'art. 26 della legge  n. 488/1999  e  dell'art.  1,  comma 449,
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 si verificava che, dalle consultazioni effettuate
il 28 luglio 2015, non risultano, per il servizio richiesto (fornitura a domicilio giornali  e
riviste) convenzioni attive in Consip; 

- Dopo  aver effettuato  la  consultazione  in data  28  luglio  2015  non è  stato  possibile
ricorrere al Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA), in quanto
l'oggetto  del  servizio  suddetto  non  è  compreso  in  alcun  capitolato  tecnico  del
mercato elettronico;

- La  Giunta  Comunale,  con  delibera  n.  7  del  14  gennaio  2015,  approvava  la

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 192 del 29/07/2015 - Pagina 2 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 2 di 7



fornitura  di  giornali  e  riviste  per  l'Ufficio  Stampa  per  l'Anno  2015,  con  “servizio  a
domicilio a rotazione”, presso la Sede Municipale di Via Vittorio Veneto n. 15, nelle
more dell'organizzazione della “centrale unica  di  committenza”, presso  l'Unione  dei
Comuni  (Crispiano  –  Massafra  –  Statte)  e  la  Provincia  di  Taranto  attualmente  in
corso di approfondimento, al fine di non creare interruzione di “servizio pubblico”;

- La  Giunta  Comunale  con  delibera  n.  7  del  14  gennaio  2015,  demandava  al
Dirigente  la  I  Ripartizione  gli  adempimenti  consequenziali  per  concretizzare  il
“Servizio a Domicilio”, prestato da Edicole Locali, per i restanti undici mesi dell'anno
2015, dopo l'approvazione del Bilancio 2015 o comunque usufruendo degli  “ulteriori
dodicesimi di spesa maturati”;

- Ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  187/2010,  è  stato  acquisito  il  Codice  SMART  CIG
Z0D12C23FA; 

Ritenuto dover procedere ad incaricare:
· Sino al 17 settembre 2015 la “Cartolibreria Grippa” di Grippa Cosimo Damiano –

Piazza Garibaldi n. 12 – 74016 Massafra - P.IVA 02549710735, per un importo di  
€. 250,00 (duecentocinquanta/00), previsto all'intervento 1-01-02-02 Bilancio 2015 –
ex  Cap.230/10  del  P.E.G.  Provvisorio  2015,  denominato  “Acquisto  Quotidiani  e
Pubblicazioni per il Servizio di Addetto Stampa;

· Dal 18.09.2015 all'8.11.2015 l'Edicola “NOTARISTEFANO CELESTINA” – Via G.
Mazzini, 77 – 74016 Massafra - P.IVA 01854280730, per un importo di   €.  290,00
(duecentonovanta/00),  previsto  all'intervento  1-01-02-02  Bilancio  2015  –  ex
Cap.230/10  del  P.E.G.  Provvisorio  2015,  denominato  “Acquisto  Quotidiani  e
Pubblicazioni per il Servizio di Addetto Stampa;

· Dal 9.11.2015 al 31.12.2015 “LA PERGAMENA” di Antonacci Maria T. e Angela
e  C. s.n.c.  –  viale  Marconi,  147  -  74016  Massafra  -  P.IVA  02432180731,  per  un
importo  di  €.  290,00  (duecentonovanta/00),  previsto  all'intervento  1-01-02-02
Bilancio 2015 – ex Cap.230/10 del P.E.G. Provvisorio 2015, denominato  “Acquisto
Quotidiani e Pubblicazioni per il Servizio di Addetto Stampa;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 528 del 19 dicembre 2008;

Visto: 
- Il Decreto Legislativo n. 163/2006 art. 125;
- Il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- Il  Regolamento  di  Contabilità  Comunale  approvato  con  Delibera  di  Consiglio

Comunale n. 3 del 4 febbraio 2013;
- Lo Statuto Comunale;
- L'art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

- Il  Decreto  Legislativo  267/2000,  recante  il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento
degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 192 del 29/07/2015 - Pagina 3 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 3 di 7



1) di approvare la  fornitura  di giornali  e  riviste  per  l'Ufficio  Stampa  per l'Anno  2015,
con “servizio a domicilio a rotazione”, presso la Sede Municipale di Via Vittorio Veneto 
n.  15,  nelle  more  dell'organizzazione  della  “centrale  unica  di  committenza”,  presso
l'Unione  dei  Comuni  (Crispiano  –  Massafra  –  Statte)  e  la  Provincia  di  Taranto
attualmente in corso  di  approfondimento, al fine  di  non creare  interruzione  di  “servizio
pubblico”;

2) di impegnare e autorizzare per la prestazione meglio indicata in premessa:
· La “Cartolibreria Grippa”  di  Grippa  Cosimo  Damiano  –  Piazza  Garibaldi n.

12 – 74016 Massafra - P.IVA 02549710735 – sino al 17.9.2015 - per un importo
di  €.  250,00  (duecentocinquanta)  previsti  all'intervento  1-01-02-02  Bilancio
2015  –  ex  Cap.230/10  del  P.E.G.  Provvisorio  2015,  denominato  “Acquisto
Quotidiani e Pubblicazioni per il Servizio di Addetto Stampa;

· l'Edicola  “NOTARISTEFANO  CELESTINA”  –  Via  G.  Mazzini,  77  –  74016
Massafra - P.IVA 01854280730, dal 18.09.2015 all'8.11.2015,  per un importo di
  €.  290,00  (duecentonovanta/00),  previsto  all'intervento  1-01-02-02  Bilancio
2015  –  ex  Cap.230/10  del  P.E.G.  Provvisorio  2015,  denominato  “Acquisto
Quotidiani e Pubblicazioni per il Servizio di Addetto Stampa;

· “LA  PERGAMENA”  di  Antonacci  Maria  T.  e  Angela  e  C.  s.n.c.  –  viale
Marconi,  147  -  74016  Massafra  -  P.IVA  02432180731,  dal  9.11.2015  al
31.12.2015,  per  un  importo  di  €.  290,00  (duecentonovanta/00),  previsto
all'intervento 1-01-02-02 Bilancio  2015  –  ex Cap.230/10  del P.E.G. Provvisorio
2015, denominato “Acquisto Quotidiani e Pubblicazioni per il Servizio di Addetto
Stampa;

3) di dare atto che il Codice SMART CIG è il seguente: Z0D12C23FA;

4) di procedere alla liquidazione della spesa dopo la dopo la trasmissione delle relative
ricevute / fatture;

5) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  deve  intendersi  come  determinazione  a
contrarre  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dell'art.  11  del  D.  Lgs.  n.
163/2006; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo  Pretorio  on line
del sito Web istituzionale di questo Ente.

Il Dirigente la I Ripartizione
 Avv. Egidio ZINGARELLI

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 192 del 29/07/2015 - Pagina 4 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 4 di 7



L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 192 del 29/07/2015 - Pagina 5 di 5REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12072015 1 230 10 1 250,00€2015/

12082015 1 230 10 1 290,00€2015/

12092015 1 230 10 1 290,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1184 30/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1329 28/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER L'UFFICIO STAMPA / PERIODO AGOSTO - DICEMBRE 2015.
IMPEGNO DI SPESA. CODICE SMART CIG Z0D12C23FA.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1184 del
30/07/2015.

30/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1184 del 30/07/2015 - Pagina 7 di 7




